九三广元〔2021〕14号

九三学社广元市委

关于下发《2021年基层组织目标考核办法》的通    知

社苍溪委、旺苍基层委、各支社：

2021年是“十四五”规划的开局之年、成渝双城经济圈国家战略和广元加快建设川陕甘结合部现代化中心城市的关键之年，也是民主党派市、县（区）组织换届年，即将迎来中国共产党建党100周年，开启迈向第二个百年奋斗目标的新征程，脱贫攻坚已开始向全面推进乡村振兴历史性转移，做好今年工作意义重大。

为认真贯彻落实新修订的《中国共产党统一战线工作条例》和关于加强中国特色社会主义参政党建设的“三个文件”精神，大力弘扬爱国、民主、科学优良传统，经社市委六届十六次主委会议审议通过《九三学社广元市委2021年基层组织目标考核办法》，现予印发。

请各基层组织对照目标考核办法，切实加强政治引领，着力增添措施，扎实开展组织活动，紧扣贯彻新发展理念、构建新发展格局、推进高质量发展的实践要求，聚焦实施“十四五”规划履职尽责、凝聚共识，切实加强中国特色社会主义参政党建设，在新的历史起点上，为推动治蜀兴川再上新台阶广元实践贡献智慧和力量。

特此通知

附件：1.《九三学社广元市委2021年基层组织目标考核办法》

2.《九三学社广元市委2021年基层组织目标绩效评估指标》
九三学社广元市委

2021年3月19日

附件1：
九三学社广元市委

2021年基层组织目标考核办法

一、考评对象

九三学社广元市委所属基层组织

二、考评依据

九三学社广元市委2021年基层组织目标绩效评估指标

三、考评方式

1、以基层组织自评为主。12月10日之前，各基层组织依照目标绩效评估指标，搜集完善资料，自评打分。完成年终工作总结和目标完成情况的自查报告。

2、考核评分。12月11日-20日，开展考评评分。县区组织的考核，由社市委联系基层组织主委或副主委和机关工作人员组成考核组，到各县区实地进行考核；直属支社采取集中统一考核的方式，依据自查报告逐项核实佐证资料，现场确定分数。

四、定性否决

有下列情形之一的，实行否决，年度目标考核为不合格：

（一）基层组织或个人因工作失误，对社务工作造成不良影响，致使本学社受同级党委、政府通报批评的。

（二）基层组织所属的人或事被效能办等部门（单位）通报曝光的。

（三）基层组织所属的人或事被主流新闻媒体曝光，造成不良影响的。

（四）基层组织社员因违纪违法受到刑法处罚或纪律处分的。

五、考核等次及表彰

（一）按照县（区）基层组织和市直属基层组织两个序列，进行评比。分设一、二、三等奖三个表彰等次。

（二）得分在90分以下的不予表彰；得分在80分以下的基层组织须向社市委会递交书面分析材料并提出改进措施。

（三）县（区）基层组织评比结果，社市委以书面形式反馈给县（区）党委统战部门。

六、组织领导

（一）社市委目标绩效考核领导小组负责目标绩效考评工作的组织和领导。领导小组由社市委主委任组长，副主委、秘书长为成员。

（二）目标绩效的日常工作由社市委机关负责牵头组织实施，社市委办公室负责考核工作的协调和汇总工作。

附件2：

九三学社广元市委2021年基层组织目标绩效评估指标
	项目
	序号
	目标任务
	分值
	评分的具体要求
	目标完成情况
	评分方式及说明
	实际得分

	自

身
建
设
40
	1
	支社工作制度健全，程序规范；年初有计划、年中有检查、年末有总结、活动有记载；支社领导班子议事决策程序规范，班子成员分工明确，民主集中制发挥良好，班子成员团结合作，履职积极，作用发挥良好。
	5分
	有书面的支委工作分工安排1分； 有书面的支社工作制度1分；有书面报送市委会的工作计划1分；总结1分；班子成员团结合作，履职积极，作用发挥良好1分。

	该项目无加分，基本分分解后的得分为该项目得分

	2
	讲政治，顾大局，在规定时间节点，配合社市委完成换届工作（市、县区和直属支社）
	10分
	换届工作程序规范；无拉票、贿选等行为发生；出现问题“一票否决”。

	该项目无加分，圆满完成任务即得10分

	3
	按“三个文件”要求，做好组织发展工作。28周岁以下，原则上不发展。中级技术职称且已年满50周岁，高级技术职称且已年满55周岁，一般不发展。机关单位中副科级以下年满40周岁，正科年满45周岁，县处级年满50周岁，一般不发展。严把界别特征关。
	5分
	①每发展一名硕士加0.5分，高级职称人员加1分，博士及以上人才加2分。②具有一、二级主任科员及以上职务的等同于高级职称，三、四级主任科员职务的等同于硕士。

	1 基本分＋加分；②未开展组织发展工作，不得基本分。③加分不超过5分

	4
	认真开展好组织活动。每季度至少开展1次活动，每次活动主题明确，内容充实，形式规范，成效明显，按时收缴社员社费，健全经费开支台帐；做好《九广合作35年志》基础材料收集和编撰工作；参加“青工委”活动；社员在《九三学社组织和社员管理系统》及时录入最新信息。
	10分
	①以每次组织活动应到人数为分母，实到人数为分子，4次活动的参与率与该项总分相乘为该项得分；退休社员不纳入考核②若超过4次则以参加人数多的4次参加考核；③应到人数不包括在职社员调离广元，未转走组织关系不能参加组织生活的社员；④经费开支应以书面形式向社员公布，收缴社费应出据收据；⑤完成本支社《九广合作35年志》基础材料收集和编撰工作，并及时上报社市委。⑥《九三学社组织和社员管理系统》的信息完整无误。

	第①项满分4分；⑤⑥项完成，可分别得2分；积极参加青工委活动的得2分；承办青工委活动的，可在得2分基础上加5分；第④项不规范可扣5分，本项最少为0分，不出现负分。

	5
	加强政治思想建设，开展好社员的学习实践活动；及时学习、贯彻中共中央、省委、市委全会精神和九三学社中央、省委、市委的有关会议、文件精神，执行市委会、主委会决议，认真完成各级党委政府、统战部、九三学社市委安排部署的工作任务；加强社员管理，引导社员立足本职、爱岗敬业；开展社内监督工作，社员中无违规、违纪、违法现象。积极撰写思想理论文章。积极参加“九广合作35年故事会”及庆祝建党100周年活动。
	10分
	1 全面完成学习任务，开展社内监督，可得基本分；②社员中无违纪、违法受处理情况发生，若有，该项目不得分；③社员在本职岗位上获得科技成果（论文、专利等）按人次计算，每一人次加0.5分；该项加分是指具体成果，不包括优秀个人或集体综合先进，综合先进已另列入加分项目中④参加“九广合作35年故事会”及庆祝建党100周年活动，编排或演出1个节目加5分；⑤完成1篇被中共、政协、统战部门或社中央、省委采用的思想理论文章，按中央、省、市（行政层级）可以分别加10、5、3分。

	①基本分＋加分-项目否决分；②成果类加分最高不超过15分；③庆祝活动加分最高不超过10分；④思想理论文章类加分最高不超过10分。

	参
政
议
政
和
民
主
监
督
工
作

30
	1
	认真做好市、县（区）“两会”提案、建议案的征集（5分）。社员中的市政协委员每人每年“两会”前半月必须向社市委提交1份提案或建议（5分）；基层组织在市“两会”前1个月提交1份可供社市委集体提案参考的建议（5分）。
	15分
	①以代表委员人数统计，少完成1件扣0.5分，多完成不加分，扣分最多不超过5分；②被市、县区政协列为重点提案及评为优秀提案按行政级别的加2分、1分，被社市委每采用一件加2分（指转报省市政协、用于市政协大会或联组会发言、集体提案等）③提案只认第一提案人，若签名附议，则不计算；④重点及优秀提案需提供书面依据。

	1 基本分＋加分-扣分，扣分后，本项分值不出现负值；②最高加分不超过10分；③两会前未向社市委提供可供参考的建议，扣5分

	2
	积极反映社情民意，县区组织每季度/市直属支社每半年，至少向社市委报送1篇以上高质量的社情民意（8分）。向社市委报送1篇助力主动融入成渝双城经济圈建设或乡村振兴等中心工作有关的调研报告（5分）,1条有参考价值的民主监督建议（2分）。
	15分
	1 多报1条（篇）加0.5分，最多加5分；②批示、采用加分（包括经验做法）：党和国家领导人批示加10分；全国政协采用加5分，被社中央、省政协采用加2分，被社省委、市政协采用加1分，被同级主要领导签批的可以类比加分；被县处级单位采用的加0.5分。

	1 全年报送社情民意和民主监督建议，每少1条（篇）扣2分；无调研报告扣5分。
2 加分不超过15分

	社
会
服
务

15
	1
	认真配合落实好市委会实施的九广合作工作（5分）；助力融入成渝双城经济圈建设，主动对接市外九三学社组织开展活动（5分）。
	10分
	①认真配合落实好市委会实施的九广合作工作，得5分；②主动对接市外九三学社组织开展融入成渝双城经济圈建设活动，得5分；③成功1个合作或帮扶项目加1分；④活动要有记录和信息报送

	①本项无基本分，根据完成情况打分。②加分不超过5分。

	2
	积极开展多种形式的社会服务活动，服务当地经济社会发展，积极参与助力巩固脱贫攻坚成果、实施乡村振兴战略、区域医疗中心、交通物流中心建设等重点工作。
	5分
	①参与助力中心工作的有关活动要有记录和信息报送，每报送1条信息得1分，最高得5分

	①基本分

	宣

传

信

息

15
	1
	加强宣传工作，年内至少,有6篇以上信息被社市委采用，有5篇以上宣传稿件被社省委网站采用，有3篇以上被社中央网站采用，有1件以上的宣传稿件被省级以上其他媒体采用；
	15分
	①被采用的需提供题目、期刊名称、登载时间，署名作者、资料原件复印件或网站链接地址；②团结网（报）等全国性其他媒体每篇3分，省级其他媒体采用为2分，市委网站每篇为1分。

	①本项无基本分，根据稿件情况得分，最终得分不超过25分（含加分10分）。

	加
分
项
目
	1
	基层组织或社员个人获得九三学社中央、省委及中共广元市委、市政府及县处级以上部门表彰的给予加分；受社市委表彰的先进集体给予加分；在创新工作方法取得显著成效、支持社市委及上级重点工作成绩显著的（特殊贡献奖）
	10分
	①受九三学社中央或省部级表彰加3分，受社省委和市上四大班子表彰加1分，受县处级单位表彰加0.5分。②县处级以上部门表彰加0.5分；③社市委上一年度表彰为一、二、三等奖的，分别加分2分、1分、0.5分；单项集体奖加0.5分；④特殊贡献奖，1个事项加1分，最多加3分。

	本项目最高得分为10分

	2
	基层组织工作有亮点，积极支持主动承担社市委相关工作。
	15
	①年初有亮点工作计划（5分）；②亮点工作得到中央、省、市、县表彰或领导肯定性批示，按行政层级中央、省、市、县分别得5、4、3、2分。③参与并承担社市委相关工作加1分，最多不超过5分。（此项将作为年底评优的重要依据之一）

	本项目最高得分为15分

PAGE
- 4 -